Тульская область

	Муниципальное образование Дубенский район

	Собрание представителей
6-го созыва

	РЕШЕНИЕ

	от 24.12.2019 г.
	                                                      № 19-13

О внесении дополнения в решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 31.10.2014 года № 12-1 «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам возмездного срочного пользования, договорам найма специализированного жилищного фонда»

Рассмотрев протест прокуратуры Дубенского района № 7-04-19/1837/19 от 28.10.2019 года на решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 12-1 от 31.10.2014 года «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам возмездного срочного пользования, договорам найма специализированного жилищного фонда», в соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме и правилами изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации № 491 от 13.08.2006 года, на основании Устава муниципального образования Дубенский район, Собрание представителей муниципального образования Дубенский район РЕШИЛО:

1. Дополнить решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 12-1 от 31.10.2014 года «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам возмездного срочного пользования, договорам найма специализированного жилищного фонда» пунктом 1.1 следующего содержания:

1.1. «В случае если собственники помещений не приняли решение о способе управления многоквартирным домом, размер платы за содержание жилого помещения, вносимой собственниками помещений, устанавливается органом местного самоуправления по результатам открытого конкурса, проводимого в установленном порядке, равной цене договора управления многоквартирным домом».

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в здании администрации муниципального образования Дубенский район.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования

Дубенский район                                                                                             В.А. Миллер